

公益財団法人パシフィック・ミュージック・フェスティバル組織委員会

令和2年度(2020年度) 決算報告書

自 令和2年(2020年)4月1日

至 令和3年(2021年)3月31日

貸借対照表

令和3年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 69,359,583 | 43,171,943 | 26,187,640 |
| 未収金 | 28,687 | 149,720 | △ 121,033 |
| 前払金 | 1,710,694 | 7,255,650 | △ 5,544,956 |
| 貯蔵品 | 2,609,187 | 5,436,521 | △ 2,827,334 |
| 商品 | 687,329 | 991,961 | △ 304,632 |
| 仮払金 | 12,530 | 9,320 | 3,210 |
| 未収消費税等 | 5,361,600 | 0 | 5,361,600 |
| 流動資産合計 | 79,769,610 | 57,015,115 | 22,754,495 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 投資有価証券 | 129,049,330 | 129,049,330 | 0 |
| 普通預金 | 7,710,670 | 7,710,670 | 0 |
| 基本財産合計 | 136,760,000 | 136,760,000 | 0 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 教育・演奏会事業安定積立金 | 81,000,000 | 81,000,000 | 0 |
| 周年事業等特定費用準備資金積立金 (PMFオペラ公演事業) | 0 | 90,000,000 | △ 90,000,000 |
| 次年度事業特定預金 | 1,408,000 | 3,256,000 | △ 1,848,000 |
| 特定資産合計 | 82,408,000 | 174,256,000 | △ 91,848,000 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 建物 | 286,020 | 361,876 | △ 75,856 |
| 什器備品 | 2,128,439 | 628,394 | 1,500,045 |
| 電話加入権 | 25,077 | 25,077 | 0 |
| ソフトウェア | 3,960,000 | 0 | 3,960,000 |
| その他固定資産合計 | 6,399,536 | 1,015,347 | 5,384,189 |
| 固定資産合計 | 225,567,536 | 312,031,347 | △ 86,463,811 |
| 資産合計 | 305,337,146 | 369,046,462 | △ 63,709,316 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 4,434,877 | 17,948,734 | △ 13,513,857 |
| 未払法人税等 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 未払消費税等 | 0 | 2,038,600 | △ 2,038,600 |
| 前受金 | 14,054,000 | 16,213,300 | △ 2,159,300 |
| 預り金 | 268,978 | 395,265 | △ 126,287 |
| 流動負債合計 | 18,777,855 | 36,615,899 | △ 17,838,044 |
| 負債合計 | 18,777,855 | 36,615,899 | △ 17,838,044 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 寄付金（次年度事業特定預金） | 1,408,000 | 3,256,000 | △ 1,848,000 |
| 寄付金（基本財産） | 136,760,000 | 136,760,000 | 0 |
| 指定正味財産合計 | 138,168,000 | 140,016,000 | △ 1,848,000 |
| （うち基本財産への充当額） | （ 136,760,000 ） | （ 136,760,000 ） | （ 0 ） |
| （うち特定資産への充当額） | （ 1,408,000 ） | （ 3,256,000 ） | （ △ 1,848,000 ） |
| 2. 一般正味財産 | 148,391,291 | 192,414,563 | △ 44,023,272 |
| （うち特定資産への充当額） | （ 81,000,000 ） | （ 171,000,000 ） | （ △ 90,000,000 ） |
| 正味財産合計 | 286,559,291 | 332,430,563 | △ 45,871,272 |
| 負債及び正味財産合計 | 305,337,146 | 369,046,462 | △ 63,709,316 |

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|--------------|---------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 510,000 | 503,200 | 6,800 |
| 基本財産受取利息 | 510,000 | 503,200 | 6,800 |
| 特定資産運用益 | 127,520 | 138,554 | △ 11,034 |
| 特定資産受取利息 | 127,520 | 138,554 | △ 11,034 |
| 受取会費 | 0 | 3,066,000 | △ 3,066,000 |
| 賛助会員受取会費 | 0 | 3,066,000 | △ 3,066,000 |
| 事業収益 | 90,000 | 72,451,890 | △ 72,361,890 |
| 演奏会チケット収益 | 0 | 59,993,350 | △ 59,993,350 |
| その他演奏会収益 | 0 | 1,000,000 | △ 1,000,000 |
| 公演契約料収益 | 90,000 | 11,444,040 | △ 11,354,040 |
| 聴講生登録料収益 | 0 | 0 | 0 |
| 教育セミナー参加料収益 | | 14,500 | △ 14,500 |
| 受取補助金等 | 11,127,108 | 5,760,000 | 5,367,108 |
| 受取地方公共団体補助金 | 0 | 3,000,000 | △ 3,000,000 |
| 受取民間助成金 | 0 | 2,760,000 | △ 2,760,000 |
| 受取国庫助成金 | 11,127,108 | 0 | 11,127,108 |
| 受取負担金等 | 64,434,000 | 293,593,000 | △ 229,159,000 |
| 受取地方公共団体負担金 | 64,434,000 | 293,593,000 | △ 229,159,000 |
| 受取協賛金 | 600,000 | 102,897,500 | △ 102,297,500 |
| 受取協賛金 | 600,000 | 98,657,500 | △ 98,057,500 |
| 受取公演協賛金 | 0 | 4,240,000 | △ 4,240,000 |
| 受取寄付金 | 8,886,300 | 6,483,000 | 2,403,300 |
| 受取寄付金 | 6,002,300 | 2,815,000 | 3,187,300 |
| 受取寄付金振替額 | 2,884,000 | 3,668,000 | △ 784,000 |
| 雑収益 | 334,816 | 5,265,795 | △ 4,930,979 |
| 受取利息 | 0 | 3 | △ 3 |
| 雑収益 | 334,816 | 5,265,792 | △ 4,930,976 |
| 経常収益計 | 86,109,744 | 490,158,939 | △ 404,049,195 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 112,635,514 | 575,310,065 | △ 462,674,551 |
| 人件費 | 64,046,620 | 74,593,912 | △ 10,547,292 |
| アーティスト報酬 | 3,421,401 | 142,760,542 | △ 139,339,141 |
| アーティスト旅費交通費・滞在費 | 2,365,324 | 63,823,330 | △ 61,458,006 |
| アカデミー旅費交通費・滞在費 | 0 | 69,535,887 | △ 69,535,887 |
| その他事業費 | 42,802,169 | 224,596,394 | △ 181,794,225 |
| 管理費 | 22,187,702 | 31,818,635 | △ 9,630,933 |
| 人件費 | 16,415,605 | 19,075,220 | △ 2,659,615 |
| その他管理費 | 5,772,097 | 12,743,415 | △ 6,971,318 |
| 経常費用計 | 134,823,216 | 607,128,700 | △ 472,305,484 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 48,713,472 | △ 116,969,761 | 68,256,289 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 48,713,472 | △ 116,969,761 | 68,256,289 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------|--------------|---------------|---------------|
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 雑収益 | 4,843,200 | 0 | 4,843,200 |
| 雑収益 | 4,843,200 | 0 | 4,843,200 |
| 経常外収益計 | 4,843,200 | 0 | 4,843,200 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産除却損 | 0 | 6 | △ 6 |
| 什器備品除却損 | 0 | 6 | △ 6 |
| 助成金返戻損失 | 0 | 16,040,000 | △ 16,040,000 |
| 助成金返戻損失 | 0 | 16,040,000 | △ 16,040,000 |
| 雑損失 | 133,000 | 0 | 133,000 |
| 雑損失 | 133,000 | 0 | 133,000 |
| 経常外費用計 | 133,000 | 16,040,006 | △ 15,907,006 |
| 当期経常外増減額 | 4,710,200 | △ 16,040,006 | 20,750,206 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 44,003,272 | △ 133,009,767 | 89,006,495 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 44,023,272 | △ 133,029,767 | 89,006,495 |
| 一般正味財産期首残高 | 192,414,563 | 325,444,330 | △ 133,029,767 |
| 一般正味財産期末残高 | 148,391,291 | 192,414,563 | △ 44,023,272 |
| | | | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 基本財産運用益 | 510,000 | 503,200 | 6,800 |
| 基本財産受取利息 | 510,000 | 503,200 | 6,800 |
| 受取寄付金 | 1,036,000 | 3,256,000 | △ 2,220,000 |
| 受取寄付金 | 1,036,000 | 3,256,000 | △ 2,220,000 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 3,394,000 | △ 4,171,200 | 777,200 |
| 当期指定正味財産増減額 | △ 1,848,000 | △ 412,000 | △ 1,436,000 |
| 指定正味財産期首残高 | 140,016,000 | 140,428,000 | △ 412,000 |
| 指定正味財産期末残高 | 138,168,000 | 140,016,000 | △ 1,848,000 |
| | | | |
| III 正味財産期末残高 | 286,559,291 | 332,430,563 | △ 45,871,272 |